ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

БАЙКАЛЬСКАЯ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
ПРИРОДООХРАННАЯ

ПРОКУРАТУРА
ул. Дзержинского, д.46, г. Иркутск,

Иркутская область, 664007,
bmpp@281 .mailop.ru,

тел. 8(3952) 26-13-06,
факс 8 (3952) 26-13-04

534184 225304

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

Ведерникову А.В.

Законодательное Собрание
Иркутский области

13.02,2026 №11-22-2026/210-26-20000901

На № 244_______________________

Уважаемый Александр Викторович!

Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратурой рассмотрен
проект закона Иркутской области № ИЗ-1621 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны
земель Иркутской области».

При изучении проекта закона положений, противоречащих федеральному
законодательству, не установлено.

По результатам антикоррупционной экспертизы в проекте закона
не выявлено норм, устанавливающих для правоприменителя необоснованно
широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного исключения из
общих правил, а также положений, содержащих неопределенные,
трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и
организациям и тем самым создающих условия для коррупции.

С уважением,

Первый заместитель
Байкальского межрегионального
природоохранного прокурора М.В. Шишкоедов

Н.П. Прошина

-------------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 132AFF28366FA74B33C280F14F3D7CC3
Владелец Шишкоедов Михаил Васильевич
Действителен с 03.03.2025 по 27.05.2026

Законодательное Собрание

Вх. №
Дата
на А

Иркут^с^рбласти

У.____
листах, индекс^/

Байкальская межрегиональная природоохранная
прокуратура

№ 11-22-2026/210-26-20000901

mailop.ru